Parthenon insignis, fundatus an. 1281/84 a Mestwino Duce Pomeraniae. Filia de Marienbusch (Treptow), dependens a Belbuck. Praepositus eius fuit simul parochus loci, et archidiaconus totius Pomeraniae orientalis. Fundatus extra muros (= Indago? vide infra), probabiliter anno 1311 intra muros fuit translatus. Anno 1285 immo adeptus est altum iudicium. Ecclesiae iure patronatus dependentes: Garde 1284, Mützenow, Kublitz, et capella Revekol prope Schmolsin. Anno 1535 suppressus, sed substitut usque ad annum 1945 tamquam „canonia pro domicillis lutheranis“ (Evangelisches Damenstift). Ecclesia anno 1665 combusta, sed an. 1737 reconstructa est. Anno 1771 ad fines scholares adaptata est.

Archivum perii totum.

Bibliographia: Nisi forte idem est ac Indago, omnibus fontibus ordinis est ignoratum, praeter catalogum Hilgenthalensem – BERGHAUS cf. ind. – CPD et HEYDEN item – HOOGEWEG POM. II 630/48 – Kdm. POM. BEZ. KÖSLIN II – PLANTIKO cf. ind. – PUB, STEINBRÜCK, WEHRMANN, WIESENER et WUJA cf. ind. – ZAK PAM 47 – W. BARTHOLDY, O Stolpa du bist ehrenreich. Kulturgesch. Beiträge zur Kirchen- und Stadtgeschichte v. St., St. 1910 – J. E. BENNO, Die Stadt St., Cöslin 1831 – C. W. HAKENS, Drei Beiträge zur Erläuterung der Stadtgeschichte von St. (1773), denuo editum a F. FEIGE, St. 1866 – A. ZAK in Anal. Praem. VI 1930, 443.

Series antistitium (Hoogeweg)

Siegfried 1328	Martin Hasselvelt 1479/89 res.
Bernhard	Melchior 1490
Martin Vullemate 1388	Johann Boldewan 1511/12, dein ab-
Nikolaus Wischow 1417	bas in Belbuck
Stanislaus Clappe 1475/77 res.	Wilhelm v. Natzmer 1522 –

ex priorissis nota est unica tantum: Anna Roggenpan 1516/33

TREPTOW B.M.V. et St. Nicolaus

Rubus Stae. Mariae, Marienbusch, Tribethou, Trebetowe, Trepethowe,
Dioec. Cammin.

Civitas in Pomerania orientali. Hodie vocatur Trzebiatow et pertinet ad
Poloniam.

Parthenon fundatus anno 1224 ab Anastasia Ducissa Pomeraniae, quae
primitus castrum suum in Treptow in hunc finem destinaverat, sed postea,
resistentibus suis filiis, in vico Wischow prope Treptow, sub titulo Marien-
busch fundavit asceterium, in quo loco anno 1235 prima vice occurrit. Fuit
ibidem celebris peregrinatio ad B.M.V. Fundatrix Anastasia ordinem ibidem
ingressa est et inter Beatos eius humeratur. Dependebat a Belbuck, qui initio
bona eius administravit. Primae moniales venerunt e Bethlehem in Frisia.
Anno 1243 iam moniales ibi fuerunt. Eodem circiter tempore asceterium Iv-
anič in Croatia, de quo vide infra apud Circariam Hungariae, vix ab eo fun-
datum, sed potius reformatum et aliquo modo ei est subditum. Paulo post
an. 1281 primas sorores emisit in asceterium Stolp, de quo supra. Anno 1287
translatum est ad ecclesiam St. Nicolai in Treptow. Iam circa annum 1520,
probabiliter simul cum Belbuck, fuit suppressum et camerae ducali incorpo-
ratum, conventus vero paulatim extinctus est. Anno 1560 adhuc nonnullae
moniales in eo vixerunt, anno 1573 iam omnes obierant. Ecclesia anno 1560
iam erat ruinosa, anno 1679 ultima rudera eius sunt remota. Loco monaste-
rii nunc est castellum, in quo unus murus et fundamenta illud in mentem re-
vocant.